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Gør Power BI til mere end rapportering
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Agenda

• Kort introduktion af jeres værter og VIS Performance A/S

• Introduktion til emnet

• Demonstration af salgs- og finansbudgettering i Power BI

• Sammenspil mellem Power BI og VIS

• Hvordan kommer man i gang med budgettering i Power BI

• Besvarelse af eventuelle spørgsmål
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VIS Performance A/S

Hvem er VIS Performance

✓ Næsten 35 års erfaring med præsentation af virksomheders data

✓ Egenudviklet software ”VIS” til budgettering, forecasting, og rapportering

✓ Konsolidering og eliminering på tværs af selskaber

✓ Konsulent afdeling som hjælper kunderne med implementering og drift af 

løsninger, især med fokus på data modellering

✓ Sammenspil og interaktion mellem VIS og Power BI, samt understøttelse af 

teknologier som Azure og MS Fabric.

✓ Integration til en bred vifte af ERP systemer, og omkring liggende systemer som 

CRM, HR etc.
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Udsnit af VIS Performances kunder



Budgettering i Power BI

✓Muligheden for at indtaste direkte i Power BI

✓Brugervenlig og intuitiv 

✓Kan tilpasses den enkelte kundens behov

✓Fuld sikkerhedsmodel baseret på RLS

✓Kan understøtte virksomhedens forskellige 

funktioner (salg, finans, logistik etc.)



VIS supplerer Power BI

Sikkerhed

Fleksibelt

Versionsstyring

Risiko for fejl

Hvem, hvad, hvor???

Indtastning

Brugerstyring

Konsolidering / 

Eliminering

Globalt

Cloud
Community

Hierarkier

Flere regneark/versioner

Office 365



Next Steps

Hvordan kommer man i gang?

✓ Det kræver en Data Model i VIS, som understøtter Cloud indtastning

✓ Man kan integrere denne Data Model ind i sine eksisterende Power BI Dashboards. 

✓ Eller VIS Performance kan hjælpe med at sætte dette op

✓ Man kan også anvende VIS’ egen cloud løsning vis2go-cloud.dk, hvor man budgetterer i 

en browser ”uden” Power BI

✓ Lad os tage en snak omkring mulighederne, og jeres behov

✓ Er man allerede kunde, så kontakt jeres primære konsulent for flere informationer

✓ Ønsker man at blive kunde, så tag fat i vores salgsafdeling eller undertegnede for at høre 

omkring mulighederne



Spørgsmål?
✓ Stil gerne spørgsmål i chatten

✓ Eller tag fat på os efterfølgende
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Spørgsmål og Svar

Det her er kun budgettal, vi redigerer i, ikke? Så intet realiseret. Korrekt, demoen viser budget, hvor udgangspunktet er sidste års salg. Det vil dog også være muligt 

at lave en løsning, hvor man justerer realiseret tal. Det kunne være en behov for at flytte mellem 

dimensioner. Der er altså ingen begrænsning i, om det er realiseredet/budget eller forecast, men 

man kan selvfølgelig låse for, at man ikke kan ændre realiserede tal.

Når man anvender beregning i et felt, gemmes tallet eller gemmes beregningen? Det er selve ændringen, som gemmes. Så hvis man skriver +2%, så omregner den dette til den 

numeriske værdi. Dette skal dog ikke forveksles med muligheden til at have nogle procent kolonner, 

som fx Rabat 10%. Her kan det godt være procentværdien, som gemmes.

Er der noget log af ændringerne, så man kan se, hvad der er ændret, og hvem der har foretaget 

ændringerne?

Ja, der er fuld sporbarhed/journalisering på hvem, hvad, hvornår. Opfølgningen kan være i VIS eller i 

Power BI.

Kan man ud fra salgsbudget genere et produktionsbudget ud fra forudbestemte fordelingsnøgler? Ja, hvis man f.eks. har lagt nogle satser ind på Materialer, Løn, Variable Omkostninger, beregnes 

disse automatisk, når man taster salgsbudget. Hvis man taster salgsstyk og kender 

gennemløbstiden, kan man også her generere produktionsbudgettet. Det kan også udvides til et 

mere avanceret S&OP system, hvor der kan tages højde for en lang række yderligere parametre.

Kan det også bruges til cost centre? Ja, hvis man f.eks. er afdelingsansvarlig, kan man følge op på realiserede omkostninger eller 

budgettere på de cost centre, man har adgang til. Systemet er meget fleksibelt i forhold til hvilke 

dimensioner kunderne ønsker at anvende.

Hvordan vil I håndtere lønbudget til +200 medarbejder, hvor  det er en blanding af faste og 

timelønnet?

Vi har et lønmodul til VIS, hvor man kan budgettere både timelønnede og funktionærer. Her er satser 

til feriehensættelse, ATP, AES, etc. Der er ingen begrænsning på antal medarbejdere.

Har I noget mere "avanceret" fremskrivning end den almindelige model, hvor seneste fakturerede 

måned er udgangspunktet for 12 måned i forecastet.

Det er korrekt, at udgangspunktet ofte er seneste realiseret tal. Det er dog muligt, hvis man ønsker, 

at udgangspunktet skal være en gennemsnit af seneste 5 år eller parametre, man vurderer har 

indflydelse på forecastet, at indarbejde disse i oplægget.



Spørgsmål og Svar

I Cost budgettet er det da muligt at få skrevet detaljer. I tilfælde af, at der er en længere specifikation 

til den enkelte finanskonto. Hvis det ikke er en dimension, men tilgengæld en spec. af hvilke f.eks. 

driftsabbonnementer, der er budgetteret på den enkelte finanskonto.

Ja man kan i den fulde VIS klient godt lave en specifikationslinje, som man så kan give en tekst, som 

fx Messe i Hamburg, eller MS Azure Licenser, på en specifik konto. Dog skal man, helt generelt, ikke 

budgettere på noget, man ikke kan følge op på. 

Er VIS både BI og planning værktøj? Eller eksporterer I budget lavet i VIS tilbage til et DWH, som så 

rapporterer BI tal?

Ja, VIS er både et BI og planning værktøj. Vi foretrækker en BI-arkitektur, hvor der er én data 

platform, som både holder realiseret og budget-tal. Der er dog ikke noget til hinder for, at realiseret 

data ligger i en database og VIS-budget i en anden.

Er det et custom visual, man kan hente denne tabel eller? Ja, det er en såkaldt Custom Visual. Dette er en standard metode Microsoft har i sit økosystem, som 

muliggør 3. parts udviklere at integrere direkte ind i Power BI.

Kan I fortælle, hvad det custom visual hedder? Vores visual hedder 'VIS'. Det er dog ikke at finde på AppSource endnu. Filen tilsendes og installeres 

hos kunden. På sigt vil den være at finde i Power BI AppStore, men vil være bundet til vores 

backend, som håndterer opsætning, så som scenarier, journaler etc.

Er I certificeret af Microsoft? Vil der være mulighed for at anvende MS credits som funding? Vores visual er endnu ikke certificeret af Microsoft. Nej, desværre, MS credits er ikke en mulighed.

Hvis man vil implementere VIS i PowerBi, skal man så også have VIS klient versionen? 

Eller er det muligt at have en VIS løsning der udelukkende eksistere i PowerBi, med VIS custom 

visual. Og altså uden VIS klienten.

Lige nu kræves der en VIS klient til at skabe grundlaget for de informationer, som ligger i Power BI. 

Så lige nu kræver det, at der også er en VIS klient. Vi tilbyder dog at hoste denne klient, således at 

der ikke skal installeres noget hos kunden.

Kan man lave write back direkte til BC365 fra PBI ? Man kan ikke lave direkte write back til BC365, men via API'er som Microsoft stiller til rådighed, vil 

det være muligt at indlæse de budgetter eller øvrige indtastninger ind i BC365.

Kan I også hjælpe med optimering etc. af vores nuværende Power BI løsning? Ja, vi tilbyder en række "Power BI Health Checks", alt afhængig af kompleksiteten i jeres løsning. 

Venligst se mere på vores hjemmeside:

Power BI Health Check - VIS Performance

https://vis-performance.dk/power-bi-health-check/
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